
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (111)                                                                                       poniedziałek, 10 czerwca 2024 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

  

NOWE! KONSULTACJE W SPRAWIE PLANU OGÓLNEGO Z DUŻĄ LICZBĄ 

WNIOSKÓW  

Do urzędu wpłynęło już 12,5 tys. wniosków w sprawie planu ogólnego. W 

przeciągu 3 tygodni od momentu przedłużenia przez prezydenta terminu ich 

składania, mieszkańcy złożyli do Wydziału Planowania Przestrzennego blisko 5 

tys. Wnioski będą analizowane i poddane weryfikacji.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MOŻLIWE BURZE I SILNY DESZCZ  

Kolejne ostrzeżenie meteorologiczne obowiązuje w Krakowie: od godz. 

10.00, 10 czerwca, do godz. 2.00, 11 czerwca mogą się pojawiać burze, którym 

będą towarzyszyć silne opady deszczu i porywisty wiatr. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAGRODA JERZMANOWSKICH DLA HANNY MACHIŃSKIEJ 

Polska Akademia Umiejętności wyłoniła laureatkę Nagrody 

Jerzmanowskich na 2024 rok. Została nią walcząca o prawa człowieka i 

praworządność Hanna Machińska. Uroczystość wręczenia prestiżowego 

wyróżnienia, którego partnerami są Miasto Kraków i Województwo Małopolskie, 

odbyła się dziś, 10 czerwca na Zamku Królewskim na Wawelu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 15 CZERWCA KRAKÓW STANIE SIĘ WIELKĄ TEATRALNĄ SCENĄ − PRZED 

NAMI NOC TEATRÓW 2024! 

61 spektakli i przedsięwzięć teatralnych, w tym 8 przedstawień 

plenerowych, zaangażowanie 11 teatrów instytucjonalnych oraz kilkudziesięciu 

mailto:bi@um.krakow.pl
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teatrów i grup nieinstytucjonalnych – w nocy z 15 na 16 czerwca cały Kraków 

stanie się wielką sceną teatralną z bogatą ofertą, pełną także premier ostatnich 

miesięcy. Przed nami 17. edycja Nocy Teatrów. Odbiór bezpłatnych wejściówek 

od 12 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKÓW Z UNICEF-EM NIOSĄ KONKRETNĄ POMOC NAJMŁODSZYM 

Od 2022 r. Kraków otrzymał od UNICEF-u wsparcie o wartości ponad 40 

mln zł. Sfinansowano z niego m.in. powstanie Centrum Edukacyjno-

Terapeutycznego i Słonecznych Przestrzeni Wsparcia „Słońce” oraz dziesiątki 

projektów i działań. Nona Zicherman, nowa Koordynatorka Krajowa organizacji 

na Polskę, odwiedziła oba ośrodki, podczas wizyty rozmawiała też z 

zastępczynią prezydenta Krakowa Marią Klaman o planach na przyszłość. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska.@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NOWA HUTA W CZTERECH SMAKACH 

W ramach kampanii „Kraków w formie” kontynuujemy promocję 

zdrowego biegania po atrakcyjnych i nieoczywistych zakątkach Nowej Huty! W 

sobotę, 22 czerwca odbędą się kolejne zawody w biegach crossowych „Nowa 

Huta w czterech smakach”. Jak zawsze będziecie mogli zmierzyć się z 

dystansami 5 i 10 kilometrów. Biuro zawodów, start i meta będą zlokalizowane 

przy bramie kibiców gości Stadionu Miejskiego Hutnik Kraków. Obowiązują 

zapisy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODŚWIEŻ DOMOWĄ BIBLIOTECZKĘ I ZAZIELEŃ SWÓJ PARAPET 

Zastanawiasz się, co zrobić z roślinami, które nie pasują do twojego 

domu? A może masz stosy przeczytanych książek i chrapkę na literackie 

nowości? Jeśli tak, przyjdź na wymianę roślin i książek „Zielona literatura” w 

Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej i zyskaj nowe kwiaty oraz literackie 

perełki. Wydarzenie odbędzie się w najbliższą środę, 12 czerwca, w godzinach 

od 17.00 do 19.00, przy ul. Wielopole 17a. 

Więcej informacji www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MOSTEK W PARKU JERZMANOWSKICH TYMCZASOWO ZAMKNIĘTY 

Po ostatnich ulewnych deszczach jeden z mostków w parku 

Jerzmanowskich został podmyty przez wezbrany potok Drwinka. Doszło do 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283895,33,komunikat,15_czerwca_krakow_stanie_sie_wielka_teatralna_scena___przed_nami_noc_teatrow_2024_.html
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https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/283892,2332,komunikat,nowa_huta_w_czterech_smakach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283906,2163,komunikat,odswiez_domowa_biblioteczke_i_zazielen_swoj_parapet.html
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częściowego odsłonięcia stopy fundamentu przyczółka oraz rozluźnienia gruntu, 

stanowiącego podłoże fundamentu pod przyczółkiem. Ze względów 

bezpieczeństwa zdecydowano wiec o tymczasowym zamknięciu mostku – 

informuje Zarząd Zieleni Miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZBLIŻA SIĘ DZIEŃ OBWARZANKA! 

Już w przyszłym tygodniu, 20 czerwca, po raz drugi w Krakowie będziemy 

obchodzić Dzień Obwarzanka. Z tej okazji Żywe Muzeum Obwarzanka 

przygotowało atrakcje dla mieszkańców i turystów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TEATR ŁAŹNIA NOWA ZE SPEKTAKLEM „KONFORMISTA 2029” W 

CHINACH 

W czerwcu tego roku Teatr Łaźnia Nowa zaprezentuje spektakl 

„Konformista 2029” na Aranya Theater Festival w Chinach – to już kolejna w 

ciągu ostatnich dziesięciu miesięcy wyprawa nowohuckiego teatru na festiwal 

teatralny w Państwie Środka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW SREBRNY DLA POLSKICH SIATKARZY PLAŻOWYCH 

Zakończył się męski turniej VW Beach Pro Tour Futures Kraków by Orlen 

Paliwa. W zawodach triumfowali Niemcy Sowa/Just. Ogromny sukces odnieśli 

także reprezentanci Polski – Jakub Krzemiński/Szymon Pietraszek, którzy 

zdobyli srebrne medale. To jednak nie koniec sportowych emocji związanych z 

siatkówką plażową w naszym mieście. W tym tygodniu krakowianie będą mogli 

śledzić rozgrywki kobiet. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC – PODSUMOWANIE PRAC W MAJU 

Rozpoczęcie wykopów w rejonie pętli „Mistrzejowice” oraz prace 

zbrojarskie górnej płyty stropowej dla stacji „Rondo Polsadu” – to tylko 

niektóre z postępów przy budowie nowej linii Krakowskiego Szybkiego 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/283874,2326,komunikat,mostek_w_parku_jerzmanowskich_tymczasowo_zamkniety_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283904,26,komunikat,zbliza_sie_dzien_obwarzanka_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283888,33,komunikat,teatr_laznia_nowa_ze_spektaklem__konformista_2029__w_chinach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283899,202,komunikat,krakow_srebrny_dla_polskich_siatkarzy_plazowych.html
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Tramwaju do Mistrzejowic. Co zostało zrealizowane w maju i jak będą 

przebiegać najbliższe prace? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DO POŁOWY LIPCA UTRUDNIENIA NA FRAGMENCIE UL. 

JERZMANOWSKIEGO 

Trwają prace drogowe na ulicy Erazma Jerzmanowskiego. Drogowcy 

remontują odcinek od ulicy Leonida Teligi do budynku nr 26. Zakończenie 

remontu planowane jest na połowę lipca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT PARKINGU NA OS. JAGIELLOŃSKIM 

Do środy, 12 czerwca, potrwa remont parkingu na os. Jagiellońskim przy 

bloku nr 34. W związku z robotami obowiązują zmiany w organizacji ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
 

 

WE WTOREK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik  

 10:00 - zakończenie i podsumowanie drugiej edycji Akademii Bohaterów Klimatu, 

Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

 11:00 - gala wręczenia Nagrody im. Antoniego Weyssenhoffa, Pałac Krzysztofory, 

Sala Miedziana, Rynek Główny 35 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283873,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic___podsumowanie_prac_w_maju.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/283872,2326,komunikat,do_polowy_lipca_utrudnienia_na_fragmencie_ul__jerzmanowskiego.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvi_bienczyce/283910,2330,komunikat,remont_parkingu_na_os__jagiellonskim.html

